
 

U.O. SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA – RECLUTAMENTO, MOBILITA’ E ORGANICI DOCENTI 

Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Martina Murgioni 051 3785 243 - 223  

Referenti del procedimento: Marzio Scuderi, Diva Bortolotto 051 3785 233 - 221         e-mail: primaria@istruzioneer.it 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it/ 

                Bologna,  29 luglio 2016 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo del 08.04.2016, concernente la mobilità 

del personale docente, educativo ed a.t.a. per l’a. s. 2016/2017; 

VISTA l’O.M. n. 241 del 08.04.2016 contenente le disposizioni relative alla mobilità del 

personale docente, educativo ed a.t.a. di ruolo di ogni ordine e grado; 

VISTE le domande degli interessati; 

VISTI i posti disponibili nell’organico dell’autonomia della scuola dell’infanzia per l’a.s. 

2016/2017; 

TENUTO CONTO dei titoli posseduti da ciascun docente aspirante al trasferimento o al 

passaggio di ruolo nella scuola dell’infanzia per l’a. s. 2016/2017, a domanda o 

d’ufficio, nonché alla preferenze espresse 

 

DISPONE 

 

 

i movimenti relativi alle FASI B, C e D di cui all’art. 6, comma 1 del CCNI del 8.04.2016, 

inerenti al personale docente con contratto a tempo indeterminato scuola infanzia,  a 

decorrere dal 1° settembre 2016, come da allegato elenco, che fa parte integrante del 

presente provvedimento e viene pubblicato in data odierna sul sito internet di questo 

Ufficio. 

Si precisa che l’Amministrazione si riserva di rettificare i movimenti per eventuali 

interventi in autotutela. 

Sulle controversie riguardanti la mobilità gli interessati, così come previsto dall’art. 

49, comma 2, del C.C.N.I. del 8.04.2016, possono esperire le procedure previste dagli artt. 

135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 

novembre 2010  n. 183. 

 

 

 

 

 

 

 

All’Albo       SEDE 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole del primo ciclo  LORO SEDI 

Alle OO.SS.      LORO SEDI 

IL DIRIGENTE 

f.to  Dr. Giovanni Schiavone 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e  

per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

MIUR.AOOCSABO.REGISTRO UFFICIALE(U).0010348.29-07-2016


